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گزارش

شاخص کل بورس هفته گذشته با رشد ۴۳ هزار واحدی به جایگاه یک 
میلیون و ۲۸۳ هزار واحدی رسید.شاخص کل بورس هفته گذشته با رشد ۴۳ 
هزار واحدی به جایگاه یک میلیون و ۲۸۳ هزار واحدی رسید تا بعد از ریزش 
۶۹ هزار واحدی ۲ هفته قبل بتواند گارد صعودی برای بازپس گیری ناحیه یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار واحد انجام دهد.به گزارش خبرنگار مهر، شاخص کل شنبه 
۳۵۶۴ واحد صعود کرده اما وضعیت شاخص کل هم وزن نزولی بوده و بیش از 
۳۲۱۶ واحد نزول کرد، کلیت بازار سرمایه در روز شنبه نزولی بود و تنها پوسته 
بازار یعنی شاخص کل بورس مثبت بود.نمادهای شاخص ساز شبندر، فملی، 
فولاد، شپنا، فارس بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشته و نمادهای 
خساپا و خگستر جزوپرتراکنش‌های بازار امروز بودند، در معاملات روز شنبه 
۳۱۸ نماد منفی و تنها ۱۲۱ نماد مثبت بودند، ارزش معاملات خرد در معاملات 
امروز به عدد ۲۸۰۴ رسید که بالاتر از میانگین هفتگی و ماهانه است.شاخص 
کل در انتهای معاملات یکشنبه با رشد ۹۸۳۷ واحدی به کار خود پایان داد، 
در معاملات یکشنبه شاخص سازها وضعیت بسیار خوبی داشتند به نحوی که 
برخی از آنان به محدوده صف خرید نزدیک شدند، در پایان معاملات امروز ۳۲۵ 
نماد مثبت و ۱۹۳ نماد منفی بودند که نشان از غلبه بر جو ترس و ریزش در 
شرایط فعلی دارد.ارزش معاملات خرد عدد ۲,۴۹۵ میلیارد تومان را به ثبت 
رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی، کاهش قابل توجهی نداشته است. 
اما نسبت به میانگین ماهانه، ۷% افزایش داشته است. شنبه ارزش معاملات به 
میزان ۲,۸۰۰ میلیارد تومان بوده که نشان از شدت هیجان منفی در بازار بود 
اما یکشنبه هم وضعیت نسبت به دیروز بهتر بوده و هم هیجان کمتری را در 

بازار شاهد بودیم، اما نکته منفی امروز کاهش ارزش معاملات خرد نسبت به روز 
قبل است.شاخص کل بورس با رشد ۱۵۳۶۸ واحدی به جایگاه یک میلیون و 
۲۶۹ واحد رسید، نمادهای فارس، فولاد، شستا، فملی، تاپیکو، حکشتی بیشترین 
تأثیر مثبت را بر شاخص کل گذاشته اند، نمادهای خودرویی نیز روز دوشنبه 
با وضعیت ویژه پرتراکنش بازار بودند. نماد غدشت امروز وضعیت جالبی داشته 
و دو بار در وضعیت صف فروش قرار داشت و صف فروش جمع شد و در 
آخر نیز با وضعیت صف فروش بسته شد، به غیر از غدشت بقیه نمادهای اول 
پرتراکنش مثبت معامله شدند.در ابتدای معاملات بیش از ۴۰۰ نماد مثبت بوده 
که در انتهای معاملات این میزان به ۳۷۴ نماد کاهش یافت.ارزش معاملات خرد 
۲,۵۰۱ میلیارد تومان بوده و خروج نقدینگی )خرید حقوقی( ۷۲ میلیارد تومان و 
خروج نقدینگی از صندوق‌های درآمد ثابت ۲۲۱ میلیارد تومان بود، در معاملات 
امروز ۱۳۶ نماد به ارزش ۱۷۶ میلیارد تومان و ۵۳ نماد به ارزش ۱۱۵ میلیارد 
تومان در وضعیت فروش قرار گرفتند.بازار با ورود پول هوشمند ۷۰۵ میلیارد 
تومانی و خروج پول هوشمند ۷۷۷ میلیارد تومانی مواجه شد.شل توانست با رشد 
۱۰۶۲۸ واحدی به جایگاه یک میلیون و ۲۸۰ هزار واحدی برسد، در معاملات 
نمادهای بزرگ و شاخص سازی همچون فارس، فولاد، وغدیر، وبانک و شستا 
بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل گذاشتند، نکته مهم مثبت بودن شاخص 
هم وزن در معاملات سه شنبه بیش از میزان شاخص کل بود، در معاملات صبح 
۸۲ درصد نمادهای بازار سرمایه مثبت معامله شده اما میزان آن در انتهای 
معاملات کاهش یافته و به ۷۸ درصد نمادها رسید اما باز هم قابل توجه است.

ارزش معاملات خرد بازار سرمایه همچنان پایین‌تر از ۲,۵۰۰ میلیارد تومان بوده 

و به ۲,۴۴۷ تومان رسید.شاخص کل در ابتدای معاملات که با ریزش بیش از 
۱۰۰۰ واحدی مواجه شده بود در انتهای معاملات با صعود ۳۰۰۰ واحدی به 
معاملات پایان داد.ارزش صف‌های خرید ۱۳۸ میلیارد تومان بود که نسبت به 
میانگین هفتگی ۲۳ میلیارد تومان افزایش داشته و ارزش صف‌های فروش با 
کاهش ۴۱ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۱۰۳ میلیارد 
تومان قرار دارد.ارزش معاملات خرد ۲,۲۰۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به با 
کاهش ۲۰۰ میلیارد تومانی مواجه است، ارزش معاملات خرد فعلًا پایین بوده 
و بازار برای رشد به محدوده‌های بالا به ارزش معاملات بیشتری نیاز دارد. ۳۳۷ 
میلیارد تومان درمعاملات سه شنبه خرید حقوقی‌ها بوده و ۵۹ نماد در ناحیه 
صف خرید و ۴۳ نماد نیز درمحدوده صف فروش قرار داشتند. به غیر از نمادهای 
صف خرید و صف فروش، ۲۹۶ نماد مثبت و ۲۳۰ نماد نیز در معاملات امروز 
منفی بودند.بازار سرمایه درهفته آینده مقاومت یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد را 
در پیش رو دارد، در روز سه شنبه در انتهای معاملات بسیاری از نمادها با عرضه 
سنگین مواجه شده و قیمت آخر کمتر از قیمت پایانی بود، در روز چهارشنبه در 
ابتدای معاملات بازار منفی شده و در انتهای معاملات به صورت خفیف مثبت 
شد، بازار برای عبور از ناحیه یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد نیاز به پول هوشمند 
داشته و باید دید در هفته آینده می‌تواند آن را برای صعود بازار جذب کند یا 
خیر؟روز چهارشنبه نیز مدیرعامل فرابورس تغییر یافته و میثم فدایی که یکی 
از محبوبترین مدیران بورسی بود جای خود را به محمدعلی شیرازی داد، میثم 
فدایی در دوران مدیریت سعی کرده بود رابطه فرابورس را با کارشناسان و فعالان 
بازار سرمایه بهبود بخشیده و در این مدت نیز اقدامات خوبی را به یادگار گذاشت، 
حال باید دید تغییر مدیرعامل فرابورس چه تغییری بر روند معاملات در هفته 

آتی و نوع حمایت بازارگردان‌ها خواهد داشت.

بورس در هفته آینده به کدام سمت می‌رود؟

مردم چقدر چک‌های رمزدار مبادله می‌کنند؟
از ۴۴۹.۹ هزار میلیارد تومان چک وصول شده در شهریور ماه امسال، ۶۶.۶ 
درصد آن مربوط به چک‌های عادی است و ۳۳.۴ درصد دیگر آن را نیز چک‌های 
رمزدار تشکیل می‌دهند.به گزارش ایسنا، جدیدترین آمار بانک مرکزی در 
شهریورماه سال جاری بیانگر این است که از مجموع چک‌های مبادله شده حدود 
۶.۶ میلیون فقره وصول شده که از این تعداد حدود بر ۶.۲ میلیون فقره عادی و 
حدود ۰.۴ میلیون فقره رمز دار بوده است؛ بنابراین در کل کشور ۹۳.۹ درصد از 
کل چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۶.۱ درصد را چک‌های رمزدار تشکیل 
می‌دهند.از نظر مبلغی نیز، بیش از ۴۴۹.۹ هزار میلیارد تومان چک‌های وصولی 
در کل کشور حدود ۲۹۹.۸ هزار میلیارد تومان برای چک‌های عادی و بالغ بر 
۱۵۰.۱ هزار میلیارد تومان خاص چک‌های رمزدار بوده است. بر این اساس، در 
کل کشور ۶۶.۶ درصد از کل مبلغ چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۳۳.۴ 
درصد دیگر را چک‌های رمزدار به خود اختصاص داده‌اند.طبق این گزارش، در 
شهریور ماه امسال در کل کشور حدود ۴۰۰ هزار فقره چک رمزدار به 
ارزشی حدود ۱۵۰.۲ هزار میلیارد تومان وصول شده که نسبت به ماه قبل از 
نظر تعداد و مبلغ به‌ترتیب ۶.۴ و  ۳۴.۳ درصد کاهش داشته است.در ماه مورد 
بررسی، در استان تهران حدود ۱۳۰ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی حدود 
۸۸ هزار میلیارد تومان وصول شد که در این ماه، ۵۰.۷ درصد از تعداد چک‌های 
رمزدار وصولی در سه استان تهران )۳۲.۴ درصد(، اصفهان )۹.۶ درصد( و 
خراسان رضوی )۸.۷ درصد( وصول شده است که بیشترین سهم را در مقایسه 
با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند. همچنین، ۷۱.۶ درصد از ارزش چک‌های 
فوق در استان‌های تهران )۵۸.۶ درصد(، خراسان رضوی ) ۸.۷ درصد( 
و اصفهان ) ۹.۶ درصد( وصول شده است.چک‌های عادی به چک‌هایی گفته 
می‌شود که اشخاص به حساب جاری خود صادر کرده و دارنده آن تضمینی جز 
اعتبار صادرکننده آن ندارد. گیرنده وجه چک ممکن است خود صادرکننده یا 
حامل آن بوده یا چک در وجه شخصی معین یا به حواله کرد آن صادر شده باشد.

چک‌های رمزدار، چک‌هایی هستند که بنا به درخواست مشتری و به نام اشخاص 
حقیقی یا حقوقی توسط بانک به عهده همان بانک یا شعب آن و همچنین 
می‌تواند بر عهده سایر بانک‌ها تحت عنوان چک رمزدار بین بانکی صادر شود. این 
قبیل چک‌ها جهت تسهیل و تسریع در نقل و انتقال وجوه بین بانکی صادر شده 

و پرداخت وجه آن توسط بانک صادرکننده تضمین می‌شود.

پرداخت 1000 میلیارد تومانی
 عوارض خروج از کشور توسط مسافران

براساس عملکرد درآمدی سازمان امور مالیاتی در شش ماه نخست سال 
جاری، بیش از ۱۰۸۵ میلیارد تومان عوارض خروج از کشور دریافت شده است.به 
گزارش ایسنا، عوارض خروج از کشور یکی از منابع درآمدی برای دولت است که 
میزان آن هر سال در لایحه بودجه تعیین می‌شود. با این حال برخلاف سال‌های 
گذشته در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، میزان عوارض خروج از کشور برای هر نفر 
مشخص نشد بلکه به طور کلی در بخش درآمدهای دولت در بخش مالیات بر 
کالاها و خدمات عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور ۱۵۰۰ میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده بود.در این راستا بررسی آمارهای عملکرد درآمدی سازمان امور 
مالیاتی در شش ماهه نخست سال جاری ۱۰۸۵ میلیارد و ۵۸۹ میلیون تومان 
عوارض خروج از کشور دریافت شده است. این درحالی است که طبق عملکرد 
درآمدهای مالیاتی کل کشور طی سال ۱۴۰۰، میزان عوارض خروج از کشوری 

که دریافت شد ۱۲۰۴ میلیارد تومان بود.

۴۰۰ هزار کارگر ساختمانی در صف انتظار بیمه
نایب رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی ابراز امیدواری کرد: 
با تصویب ماده ۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی، ۴۰۰ هزار کارگر 
متقاضی هرچه سریع‌تر تحت پوشش بیمه قرار بگیرند.هادی ساداتی در گفت 
وگو با ایسنا با اشاره به تصویب ماده ۵ قانون بیمه تامین اجتماعی کارگران 
ساختمانی در کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار کرد: کلیات طرح اصلاح قانون 
بیمه کارگران ساختمانی دو سال قبل در مجلس تصویب شده بود ولی در مورد 
جزئیات اجماع واحد وجود نداشت که خوشبختانه در روزهای اخیر اصلاحیه در 
کمیسیون اجتماعی به تصویب رسید.وی از وجود ۴۰۰ هزار کارگر ساختمانی 
در صف انتظار بیمه خبر داد و گفت: اعضای کمیسیون اجتماعی در تصویب 
اصلاحیه تلاش بسیاری کردند. امیدواریم این اصلاحیه هرچه زودتر به صحن 
علنی مجلس بیاید و کارگران ساختمانی متقاضی تحت پوشش قرار گیرند.

ساداتی درباره اثرات تصویب اصلاحیه نیز گفت: سازمان تامین اجتماعی قول 
مساعد داده با تصویب اصلاحیه همه کارگران ساختمانی ظرف دو سال تحت 
پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار بگیرند که انتظار داریم طی این مدت کارگران 

متقاضی بتوانند از مزایای بیمه تامین اجتماعی بهره مند شوند.

رایزنی برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده
رئیس کل بانک مرکزی ایران دیدار امروز خود با رئیس بانک مرکزی عمان را 
در ادامه همکاری سال گذشته با این کشور که ۵۰۰ میلیون دلار از وجوه ایران 
از انگلیس وصول شد، دانست.به گزارش خبرگزاری تسنیم، رئیس کل بانک 
مرکزی با اشاره به سابقه همکاری‌های بانکی ایران و عمان گفت: آخرین نمونه 
این همکاری‌ها سال گذشته بود که بیش از ۵۰۰ میلیون دلار از وجوه جمهوری 
اسامی‌ایران که بیش از ۵۰ سال پیش در کشور انگلیس غیرقابل وصول مانده 
بود، با همکاری بانک مرکزی عمان وصول شد و اینگونه همکاری‌ها ادامه خواهد 
داشت.در عین حال همزمان با این دیدار در ساختمان بانک مرکزی، گمانه‌زنی‌ها 
برای نهایی شدن آزادسازی منابع بلوکه شده ارزی کشورمان تقویت شده است. 
پیش از این در خبرها آمده بود که احتمالاً ۷ میلیارد دلار ایران به حساب 
بانک مرکزی ایران نزد بانک مرکزی عمان واریز خواهد شد.علی صالح آبادی 
در خصوص دیدار خود با رئیس کل بانک مرکزی عمان افزود: در این دیدار 
موضوعات مختلفی مورد تبادل‌ نظر قرار گرفت و خوشبختانه کلیه محورها مورد 

اشتراک طرفین بود و توافقات بسیاری انجام دادیم .

تولید ۲۲درصد انار جهان در ایران 
وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۲۲ درصد از سرانه تولید محصول انار در جهان، 
در ایران تولید می‌شود.سید جواد ساداتی‌نژاد، در افتتاحیه چهاردهمین جشنواره 
انار بادرود، اظهار کرد: سالانه حدود ۶ میلیون تنُ انار در جهان تولید شده که ۱.۳ 
میلیون تنُ آن در ایران تولید می‌شود.وی افزود: از این میزان، بخش عمده آن در 
فلات مرکزی و به خصوص در شهر بادرود به دست می‌آید.به گزارش ایسنا، وزیر 
جهاد کشاورزی گفت: یکی دیگر از محصولات شهرستان نطنز که زبانزد است، 
گلابی بوده که با توجه به یخ زدگی، خشکسالی و فرسودگی درختان بارور گلابی 
در نطنز، نیاز به نوسازی درختان وجود دارد.وی تصریح کرد: باید در زمینه نهال‌ 
گواهی شده در این منطقه اقدامات ویژه‌ای انجام شود که راه اندازی یک باغ مادر 
در شمال استان اصفهان یک ضرورت محسوب می‌شود.وزیر جهاد کشاورزی، 
افزود: این اقدام امسال در کشور آغاز شده و تمام اقدامات لازم از جمله بخشودگی 
آب بها و برق بها برای چاه‌های کشاورزی و همچنین خرید تضمینی برای رعایت 

الگوی کشت لحاظ شده است.

طلای جهانی در آستانه کاهش هفتگی
قیمت طلا روز جمعه پس از کاهش اندک دلار به کاهش فشار ناشی از 
سیاست جنگ‌طلبانه فدرال رزرو آمریکا کمک کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر 
اونس طلا روزگذشته با ۱۴ درصد افزایش به ۱۶۴۴ دلار و ۶۰ سنت رسید، 
اما دومین افت هفتگی متوالی را تجربه کرد و قیمت طای آمریکا با ۰.۸۶ 
درصد افزایش به ۱۶۴۵ دلار و ۶۰ سنت رسید. شاخص دلار ۰.۳ درصد کاهش 
یافت اما برای بزرگ‌ترین افزایش هفتگی خود در بیش از یک ماه گذشته آماده 
شد.کلیفورد بنت، اقتصاددان ارشد در ACY Securities گفت: قیمت طلا 
اخیراً مشتاق آزمایش روند نزولی بوده است اما نشانه‌هایی از شروع ثبات را نشان 
می‌دهد. فدرال رزرو روز چهارشنبه نرخ‌های بهره را ۷۵ واحد افزایش داد و جروم 
پاول، رئیس فدرال‌رزرو، متعهد شد که به نبرد خود برای کاهش تورم ادامه دهد.
به گفته وانگ تائو، تحلیلگر فنی رویترز، طلا ممکن است تا ۱۶۴۸ دلار در هر 
اونس جهش کند زیرا مقاومت ۱۶۳۲ دلاری را شکسته است. طلا به عنوان 
محافظ تورم در نظر گرفته می‌شود اما نرخ‌های بهره بالا جذابیت دارایی غیر بازده 
را کاهش می‌دهد.احتمالاً نرخ‌های بهره، همچنان بالا می‌مانند اما کاهش سرعت 

افزایش‌ها می‌تواند باعث شود که سرعت کاهش قیمت طلا متعادل شود.

گزارش

اخبار کوتاه

بازار

با گذشت حدود هشت ماه از سال، بسیاری از مردم که 
در شرایط سخت اقتصادی نیازمند دریافت تسهیلات خرد از 
نظام بانکی هستند، با موانع متعددی در شعب روبه رو شده 
اند. این در حالی است که بانک‌ها همیشه یکی از تامین 
کنندگان اصلی منابع مالی خرد مورد نیاز مردم بوده اند.نکته 
قابل تامل آنجاست که توقف وام دهی در بانک‌ها، موضوعی 
است که در سال‌های گذشته نیز تکرارپذیر بوده،؛ با این 
تفاوت که در گذشته این رویه در ماه پایانی سال یعنی 
اسفندماه اتفاق می‌افتاد، به گونه‌ای که هر ساله از دهه اول 
اسفند به بعد، بانک‌ها روند تسهیلات دهی را متوقف کرده 
یا به سختی و کندی انجام می‌دهند.به گزارش تابناک،از 
سال گذشته، وزیر اقتصاد وعده پرداخت وام بدون ضامن 
در بانک‌های کشور را داده بود و تاکید داشت: متقاضی باید 
نخست اعتبارسنجی و در مراحل بعد با توجه به رتبه اعتباری 
در شبکه بانکی، مشمول دریافت وام بدون ضامن شود؛ اما 
این وعده خوش وزیر اقتصاد در عمل با موانع بسیاری در 
شعب برای مردم روبه رو شد، به گونه‌ای که متقاضیان این 
نوع تسهیلات با اشاره به دست رد زدن بانک به سینه آن‌ها 
برای پرداخت وام بدون ضامن بیان داشتند که بانک‌ها اعلام 
کرده اند »برای دریافت این وام متقاضیان باید در چند ماه 
اخیر نصف مبلغ وام حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان در بانک 
مورد نظر سپرده یا گردش مالی داشته باشند تا بتوانند وام 
بدون ضامن دریافت کنند«؛ موضوعی که عملا مانع بزرگی 
برای مردمی‌بود که تنها درخواست وام‌های خرد کمتر از ۵۰ 
میلیون تومان داشتند تا بتوانند قدری از مشکلات اقتصادی 

خود را رفع کنند.
حال با گذشت حدود هشت ماه از سال، مخاطبان تابناک 
در تماس با ما اظهار داشته اند که بسیاری از بانک‌های 
دولتی و خصوص در پاسخ به درخواست وام خرد می‌گویند، 
بانک مرکزی اجازه پرداخت وام را از ما گرفته و با توجه 

به بخشنامه از سوی بانک مرکزی، امکان و مجوز پرداخت 
تسهیلات نداریم. این اظهارات بانکی‌ها در حالی است که 
پیش از این نیز در این مورد گلایه‌های بسیاری از سوی 
مردم مطرح شده و بانک مرکزی واکنش نشان داده بود.
این بانک در اطلاعیه‌ای با اشاره به محدودیت‌های موقت 
در اعطای تسهیلات کلان در برخی از بانک‌ها اعلام کرد: 
هرچند افزایش اضافه برداشت برخی بانک‌ها، برخلاف 
سیاست‌های ضدتورمی‌بانک مرکزی مبنی بر جلوگیری از 
خلق پول در شبکه بانکی است، بانک مرکزی تاکید دارد 

که اقدامات انضباطی در این راستا به هیج وجه نباید منجر 
به بروز اختلال در خدمات رسانی بانک‌ها به مشتریان شبکه 
بانکی شود و از این روی، همه بانک‌ها مکلفند روند اعطای 
تسهیلات خرد به هموطنان را در چارچوب قوانین و مقررات 
انجام دهند.بدیهی است توقف اعطای تسهیلات یاد شده 
به بهانه اضافه برداشت، تخلف و مشمول رسیدگی بانک 
مرکزی است. در مواردی که اضافه برداشت برخی بانک‌ها 
از حد مشخصی تجاوز کند، بانک مرکزی در راستای انتظام 
بخشی به عملکرد بانک، موقت محدودیت‌هایی را صرفا در 

اعطای »تسهیلات کلان« برای بانک مذکور ایجاد می‌کند تا 
بانک نسبت به مدیریت منابع و مصارف و کاهش رقم اضافه 
برداشت، به عنوان یکی از مهمترین علل رشد پایه پولی 
اقدام کند. تاکید می‌شود، محدودیت‌های اعمال شده، به 
هیچ وجه شامل تسهیلات خرد نبوده و پس از تعدیل رقم 
اضافه برداشت توسط بانک، در خصوص تسهیلات کلان نیز 

محدودیت‌های یاد شده برطرف می‌شود.
بنابراین همان طور که بانک مرکزی تاکید داشت، همه 
بانک‌ها مکلفند روند اعطای تسهیلات خرد به هموطنان 
را در چارچوب قوانین و مقررات انجام دهند، اما با وجود 
این، همان طور که اشاره شد، خبرها و تماس‌های مخاطبان 
تابناک حکایت از این دارد که درب برخی از بانک‌ها 
همچنان بر پاشنه وام نداریم، می‌چرخد؛ برای نمونه، یکی 
از بانک‌هایی که بسیاری از مخاطبان تابناک از آن گلایه‌مند 

هستند، بانک مسکن است. 
بانکی که اخیرا با تغییرات مدیریتی و رفتن شایان از این 
بانک همراه شده است و حالا صراحتا به متقاضی دریافت 
وام می‌گوید که بخشنامه بانک مرکزی مانع از پرداخت 
تسهیلات به مردم است، در حالی که بررسی‌های بیشتر 
نشان می‌دهد در زمان مدیرعاملی محمود شایان در بانک 
مسکن، روند پرداخت تسهیلات در مقایسه با برخی از 
بانک‌ها قابل قبول بود، اما حالا در کمتر از دو ماه از تغییر 
مدیرعامل توسط وزیر اقتصاد، مدیریت بانک مسکن با چرخ 
۱۸۰ درجه و با استناد به بخشنامه‌ای از بانک مرکزی، چرخه 
پرداخت تسهیلات را متوقف کرده و خیلی زودتر از موعد 
همیشگی به استقبال ماه پایانی سال رفته است!بررسی‌ها 
نشان می‌دهد در این بانک‌ها همچنان به ابلاغیه تیرماه بانک 
مرکزی استناد می‌شود. این در حالی است که ۲۸ مرداد ماه، 
بانک مرکزی به صراحت اعلام کرد، »روند اعطای تسهیلات 
به هم وطنان در همه بانک‌ها مطابق با ضوابط جریان دارد.«

رئیس کل بانک مرکزی از انتشار اوراق سکه بهار آزادی 
از هفته آینده خبر داد.به گزارش بانک مرکزی، علی صالح 
آبادی گفت: مرحله اول این اوراق با سررسید ۶ ماهه، در 
بورس منتشر خواهد شد و قیمت تسویه اوراق نیز قیمت 
روز سکه خواهد بود.وی افزود: اشخاص حقیقی و همچنین 
صندوق‌های سرمایه گذاری در طا می‌توانند به منظور 
تنوع بخشیدن به سبد سرمایه گذاری خود، در چارچوب 
ضوابط تعیین شده، این اوراق را خریداری کنند.رئیس کل 
بانک مرکزی در ادامه، از برنامه این بانک برای ورود بخش 
خصوصی در ضرب و عرضه سکه بهار آزادی تحت نظارت 
بانک مرکزی خبر داد و گفت: چارچوب این طرح، در بانک 
مرکزی در حال تدوین و نهایی سازی است.صالح آبادی 
همچنین گفت: از هفته آینده، سامانه برخط صرافی‌ها، با 
هدف تسهیل ارائه خدمات به متقاضیان عملیاتی خواهد 
شد.وی در ادامه، به موضوع مالیات سود سپرده‌های 
اشخاص حقوقی اشاره کرد و گفت: در جلسه روز گذشته 
با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، مقرر شد با توجه به آثار این مصوبه 

در افزایش هزینه تجهیز منابع و سود سپرده‌ها در شبکه 
بانکی، لایحه پیشنهادی‌ دولت مبنی بر اصلاح این قانون 
با همکاری مجلس به طور ویژه پیگیری شود. رئیس کل 
بانک مرکزی تعادل در بازار ارز را حائز اهمیت خواند و 
گفت: برای این منظور مقرر شده در سامانه نیما عرضه‌ها 
در زمینه ارزهایی که مورد اقبال بخش خصوصی است و 
تقاضای بیشتری دارد، همچنان تداوم یابد و تقاضایی که 
برای نیازهای واقعی مردم وجود دارد پوشش داده شود.وی 
تاکید کرد: البته در حال حاضر، در سامانه نیما عرضه‌ها 
به مراتب بیش از تقاضاست. برای نمونه از ابتدای سال تا 
دیروز حدود ۲۶.۵ میلیارد دلار در سامانه نیما معامله انجام 
شده است و نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۷ درصد 

در سامانه یاد شده در عرضه‌ها و معاملات رشد داشتیم.
وی ادامه داد: همچنین کل تأمین ارز برای واردات 
کشور در بازه زمانی یاد شده معادل ۳۸.۵ میلیارد دلار 
بوده است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۲۲ درصد 
رشد داشته است. در حوزه اسکناس نیز ۱.۵ میلیارد دلار 
حجم معاملات اسکناس بوده است که نسبت به دوره 

مشابه سال گذشته ۴۰ درصد رشد معاملات اسکناس 
بوده است. بنابراین از نظر عرضه وضعیت مطلوبی داریم و 
مشکلی خاصی در زمینه عرضه ارز وجود ندارد.صالح آبادی 
خاطرنشان کرد: در هر حال قرار است ارزهای پرطرفدار 
باتوجه به ذخایر بسیار خوب عرضه شود و قابل استفاده در 
بازار باشد.طبق اعلام بانک مرکزی، رئیس کل این بانک با 
بیان اینکه استقبال صادرکنندگان از بازار متشکل ارزی نیز 
بسیار خوب است، افزود: در حال حاضر صادرکنندگان به 
صورت توافقی ارزهای زیادی را در بازار عرضه می‌کنند و 
هیچ مشکلی در تأمین اسکناس و حواله ارزی وجود ندارد.
به گفته صالح آبادی، بانک مرکزی بر سامانه نیما و نیز بر 
سامانه برخط صرافی‌ها نظارت کامل و رصد دقیق دارد.وی 
با بیان اینکه از هفته آینده، سامانه برخط صرافی‌ها، با هدف 
تسهیل ارائه خدمات به متقاضیان عملیاتی خواهد شد،‌ 
تصریح کرد: افرادی که درصد هستند ارزی را خریداری 
کنند به جای مراجعه حضوری به صرافی‌ها از طریق سامانه 
برخطی که راه اندازی شده است، می‌توانند درخواست‌های 
خود را به صورت برخط به صرافی مدنظر خود ارسال کنند 

و پس از احراز هویت، به صورت حضوری مراجعه کرده و 
ارز خود را دریافت می‌کنند و اینگونه سهولت دسترسی 
که یکی از محورهای مدنظر ماست نیز میسر می‌شود.وی 
در ادامه، به موضوع مالیات بر سود سپرده‌های اشخاص 
حقوقی در بانک‌ها اشاره کرد و گفت: در جلسه روز گذشته 
با حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه، مقرر شد با توجه به آثار این مصوبه 
در افزایش هزینه تجهیز منابع و سود سپرده‌ها در شبکه 
بانکی، لایحه پیشنهادی‌ دولت مبنی بر اصلاح این قانون با 

همکاری مجلس به طور ویژه پیگیری شود.
صالح آبادی درباره جزئیات لایحه مذکور و اثرات 
آن یادآور شد: باتوجه به اینکه لایحه مذکور به مجلس 
شورای اسلامی‌ارسال شده است، مقرر شد با جدیت این 
مهم را پیگیری کنیم و با مساعدت مجلس مالیات بر سود 
سپرده‌های اشخاص حقوقی از بودجه ۱۴۰۱ حذف شود، 
چراکه این لایحه تاکنون اثری نیز بر درآمدهای دولت 
نداشته است و اینگونه این دغدغه که فعالان بخش حقوقی 

دارند برطرف شود.

بانک‌ها نه حرف رئیس بانک مرکزی را قبول دارند، نه دستور وزیر اقتصاد را!

دست رد بانک‌ها به سینه متقاضیان دریافت وام

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

انتشار اوراق سکه بهار آزادی از هفته آینده

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه در 
کشور ۵۲ درصد رشد اظهارنامه اتفاق افتاده است گفت: 
در استان مرکزی نیز تعداد اظهارنامه اشخاص حقیقی 
۵۰ درصد رشد داشته است.داوود منظور در شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان مرکزی 
اظهار کرد:حدود ۴۰ معافیت در قانون مالیات‌های 
مستقیم برای بخش‌های مختلف پیش بینی شده 
است، آستان قدس رضوی مالیات را به صورت جمعی-
خرجی پرداخت می‌کند به طوریکه مالیات پرداختی 
به سازمان برای امور عام المنفعه استرداد می‌شود.
وی با بیان اینکه جزئیات مربوط به شرکت‌های ذیل 
نهادها بررسی و شناسایی شده ادامه داد: نظام مالیاتی 
نسبت به هیج دستگاهی معافیت نمی‌دهد الا اینکه 
قانون لحاظ کرده باشد که قانون تاکنون تعریفی برای 

معافیت به صورت خاص نداشته است.
رئیس امور مالیاتی کشور با تاکید بر اینکه نظام 
مالیاتی باید بیش از هرچیز بر فرارهای مالیاتی تمرکز 
داشته باشد، بیان کرد: در سال گذشته ۲.۲ میلیون 
مودی جدید مالیاتی شناسایی و ۱.۵ میلیون اظهار 
نامه جدید دریافت شده است. مالیات باید بر اساس 
درآمد، مشمول مالیات باشد. این درآمد در سال‌های 
گذشته قابل شناسایی نبود اما امسال با توجه به 
اطلاعاتی که دریافت می‌شود، شناسایی شده است.
منظور ادامه داد: در کشور ۵۲ درصد رشد اظهارنامه 
ایجاد و در استان مرکزی نیز تعداد اظهارنامه اشخاص 

حقیقی ۵۰ درصد رشد داشته است.
 تعداد اظهارنامه‌های کشور از دو میلیون و ۹۱۵ 
هزار اظهارنامه در سال ۱۴۰۰ به ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار 
اظهارنامه در سال جاری رسیده است، البته بسیاری 

از این مودیان جدید، مشاغل کوچک هستند که این 
مشاغل نیز باید شناسایی و بررسی شوند.وی اضافه 
کرد: در تبصره ماده ۱۰۰ در سال جاری، مالیات یک 
میلیون و ۸۵۰ هزار واحد صنفی صفر شده چراکه 
درآمدها به قدری پایین بوده که مشمول مالیات 
نمی‌شده اند.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اضافه 
کرد: همچنین در سال جاری برای حدود ۳ میلیون 
و ۳۰۰ هزار واحد صنفی، مالیات مقطوع تعیین شده 
که ۵ درصد اینها بالغ بر ۵۰ درصد مالیات را پرداخت 
می‌کنند.منظور در خصوص تجار و واحدهای اقتصادی 
بزرگ گفت: در این راستا معادلات فرق دارد و اطلاعات 
در اظهارنامه‌ها دریافت و رسیدگی می‌شود تا در زمان 
رسیدگی به این اطلاعات جامع که به ممیزین ارائه 

می‌شود، مورد توجه قرار گیرد.
وی با بیان اینکه دستورالعمل‌هایی که به ممیزین 
داده می‌شود مبنی بر این است که با چه چارچوبی 
رسیدگی شود و تلاش بر این است که در بخش‌های 
مختلف چارچوب‌ها تعریف شود و به صورت سلیقه‌ای 
رفتار نشود خاطرنشان کرد: به ممیزین اعلام شده 
که همانگونه که تشخیص پایین مالیات جرم است، 
مالیات پایین و غیرمستند نیز جرم محسوب می‌شود.
منظور ادامه داد: برای اولین بار در تاریخ مالیات کشور، 
علیه ۱۰ نفر از ممیزین که برگه تشخیص غیرمتعارف 
کشیده بودند ادعانامه و کیفرخواست صادر شده است؛ 
در این شرایط ممیزین نیز بسیار دست به عصا شده 
اند چراکه می‌دانند بر این موضوع حساس هستیم. 
قرار نیست پول زور از کسی برای تامین بودجه دولت 
بگیریم بلکه مالیات باید بر اساس اصول منصفانه 

دریافت شود.

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرده که 
محدودیتی در پروازهای ایران به قطر نیست، اما به 
نظر می‌رسد تماشاگران ایرانی تاکنون آنطور که باید 
از بازی‌ها استقبال نکرده و کمبود تقاضا باعث شده 
شهرهای پروازی کاهش یابد.به گزارش ایسنا، با 
نزدیک شدن به مسابقات جام جهانی فوتبال، اخبار 
این تورنمنت خبری هم بیشتر شنیده می‌شود و حالا 
با گذشت چند ماه از زمانی که مسئولان وزارت راه 
و شهرسازی روش‌های مختلف را برای سفر از ایران 
به قطر اعلام کرده بودند، حالا به نظر می‌رسد کمبود 
تقاضا در این زمینه باعث شده روش‌های پیشنهادی 
به تعداد محدودی پرواز کاهش یابد.در حالی که در 
ماه‌های گذشته اعلام شده بود مقرر شده تا پروازهایی از 
شهرهای تهران، کیش، شیراز، اصفهان، مشهد و لار به 
قطر برای تماشاگران ایرانی در نظر گرفته شود، اکنون 
اعلام شده که این پروازها از مبداهای تهران، شیراز، لار 
و لامرد انجام می‌شود، در حالی که پروازهای شیراز و 
لار جزو پروازهای همیشگی ایران به قطر است.پیش 
از این هم حسن خوشخو -معاون هوانوردی سازمان 
هواپیمایی کشوری- درباره اضافه شدن ایرلاین‌های 
دیگر به‌جز ایران‌ایر برای پروازهای جام جهانی، گفته 
بود: اینطور به نظر می‌رسد که تقاضا برای بلیت روی 
سیستم‌ها مشهود نیست و هنوز تب حضور در جام 
جهانی داغ نشده است، اما ما به‌عنوان سازمان هواپیمایی 
کشوری برای پروازهای هر شهری که ایرلاین‌ها 
درخواست دهند، هیچ محدودیتی نداریم.محمد 
محمدی‌بخش -رئیس سازمان هواپیمایی کشوری- نیز 
به تازگی درباره پروازهای جام جهانی گفت که ۸۴ پرواز 
ایران‌ایر و ۱۹۸ قطر ایرویز از شش شهر ایران هماهنگ 

شده که مبداهای کیش، لامرد و تهران با ایران‌ایر و 
مبداهای مشهد، اصفهان و کیش با قطر ایرویز خواهد 
بود.با وجود این و در حالی که سازمان هواپیمایی 
کشوری اظهار کرده که محدودیتی در پروازهای ایران 
به قطر نیست، به نظر می‌رسد تماشاگران ایرانی آنطور 
که باید از بازی‌ها استقبال نکرده و کمبود تقاضا باعث 
شده شهرهای پروازی کاهش یابد و پروازهای آتی هم 
مشروط به درخواست‌های متقاضیان خواهد بود. دبیر 
انجمن شرکت‌های هواپیمایی درباره نحوه سفر از کیش 
به قطر برای تماشای بازی‌های جام جهانی گفت: در 
صورت تقاضا، امکان پروازهای شاتل از کیش به قطر 
وجود دارد تا به‌صورت محدود، هر یک ساعت یک پرواز 
به دوحه انجام شود.دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
درباره اینکه با حضور در کیش چطور می‌توان برای 
تماشای بازی‌ها به قطر رفت، اظهار کرد: کیش از برنامه 
پروازی مستقیم به قطر حذف شده، اما همچنان امکان 
پروازهای شاتل از کیش به قطر وجود دارد تا در صورت 
تقاضا به‌صورت محدود با ۱۵۰ مسافر، هر یک ساعت 
یک پرواز به دوحه انجام شود؛  البته در حال حاضر 
ترمینال خارجی این جزیره هم پاسخگوی دو هواپیمای 
همزمان نیست و امکانات زیرساخت‌هایش آماده نشده 
است.مقصود اسعدی سامانی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان 
اینکه پروازهای قطرایرویز در سایت این شرکت قرار 
گرفته و بخشی از پروازهای ایران‌ایر هم روی وب‌سایت 
این شرکت موجود است، گفت: تعداد سهمیه‌ای که 
برای ایران مشخص شده محدود است، البته ۲۰۰ پرواز 
از ایران به قطر برنامه‌ریزی شده اما تقاضای زیادی 
وجود ندارد و حتی تعداد شهرها هم از شش شهر به 

چهار شهر کاهش پیدا کرده است.

پرواز جام جهانی هست، تقاضا نیستدریافت یک و نیم میلیون اظهارنامه مالیاتی جدید در سال جاری


